
Sådan laver du en opgave til tryk
– Fra ombrydning i InDesign til trykklar pdf-fil

I SKP er der mange tilbagevendende opgaver, såsom et beboerblad, golfblad,  annoncer for kts, kalen-
dere m.fl.

Disse opgaver er som oftest allerede designede og du finder dem som skabeloner eller de tidligere op-
gaver på \\SKPSERVER\SKP_Jobs\000_JOB_NUMRE

Før du starter på opgaven skal du have oprettet den med et jobnummer – det gør din instruktør.  Det er 
en god idé at gemme opgaven på 000_Job_numre når du går hjem, så er den til at finde for andre hvis 
du skulle gå hen og blive syg eller din computer bryder sammen.

Når man arbejder med ombrydning i InDesign bør man oprette teksten i afsnitsformater (paragraph 
styles), det er ikke specielt tidskrævende og man sparer virkelig meget tid, hvis man bliver nødt til at 
ændre noget.

Hvis man sidder med en opgave som mange har arbejdet med før vil man uværgerligt opdage at der er 
en masse afsnitsformater der ikke er i brug, samt flere hvor teksten er ændret uden at men har redefi-
neret afsnitsformatet (det kan man se ved at der er et lille kryds ved siden af formatets navn).  Hvis man 
vil redefinere afsnitsformatet, højreklik- redifine style.

Afsnitsformater der ikke er i brug bør slettes!

Billeder i InDesign

Billederne i din InDesign fil skal ligge i CMYK-farverummet.  Du kan få oplysninger om dine billeder i 
links-paletten, nederst til venstre i  paletten/fanebladet er der en pil, klik og Link Info åbnes.

Billederne konverteres i Photoshop, hvor du også bør have den rigtige trykprofil: ISO Coated v2. 

Gå i Edit > Color Settings > Working Spaces > CMYK > ISO Coated v2.

Hvis den ikke findes på listen: Edit > Color Settings > Working Spaces > CMYK > Load CMYK og vælg 
profilen fra color-mappen.

Hvis profilen mangler i color-mappen skal den installeres fra:

\\skpserver\SKP_Jobs\_P_opdat, højreklik og kopier filen ISO Coated v2, dernæst lægges den i color-
mappen, stien er: Computer > C Drevet > Systen32 > Spool > Drivers> Color – højreklik og indsæt.
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Færdiggørelse af InDesign-filen

Når du har færdig gjort din fil, skal du lave en forhåndskontrol for at tjekke om alt er i orden.  Dette 
gøres enten i preflight? Eller i File > Package – tjek om der er problemer med dine links og fonte – hvis 
ikke, trykker du Package og dine billeder, InDesign-filen og fonte bliver nu pakket i en mappe.

Pdf

Nu skal du lave den færdige PDF fil der skal sendes til kunden, eller direkte til tryk. Nogle trykkerier har 
deres egne profiler der kan downloades, i så fald, kontakt trykkeriet.

I InDesign vælger du File > Export > filtype: Adobe PDF > gem. I Pdf Export vinduet går du ind i adobe 
pdf preset og vælger den trykprofil der er nødvendigt for din fil. Hvis det fx er til en avisannonce vælger 
du: DRB_DDF_AVIS, til andre jobs vælger du Press Quality. Herefter vælger du om der skal være skære-
mærker, beskæring osv, tryk Export og din pdf-fil er færdig.

Inden du slutter lægger du den ned i mappen som du har pakket, døber den dit jobnummer og place-
rer mappen i: \\skpserver\SKP_Jobs\000_JOB_NUMRE

Annonce

Når du laver KTS annoncer med ramme omkring skal du lave det til en postscript først, derefter igennem 
disteller så vi er sikre på at rammen kommer med. Tjek det hellere en ekstra gang.
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